carit hōres diuicias dly acceptis iurys
 gaudebāt dly penas spreuerūt dly contub'
 ma hōm deserētes vltimos recessus et secre
 ta herem penetrātes soli se phie dedicabat
 et ut eo cōteplacōi vacāent libeig quo null
 q̄ vntes tūc ipēdie solet cupiditatibz am
 subiacent Et ibi bene de hoc Hugo et Je
romus ubi ē Et similiter epla 116 De pho qui
multarū possessionū pōā proiecit in pelagg
Abite iquit male cupiditates ego vos nlgā
ne ipē mergar a vob' Phus iquit Jero nichil
populāis aure vile mā apū totā simul sara
nā deposuerūt Et nō faciūt multi scolastic
xpō credētes sed pōnā aggregāt et accumulāt
cupiditates quibz subingūt ut sepe gura gō
studiositas ātīquorū Rā ut ait idē Jero epla
62 Quos dā mudi phos legim' ut totā cogi
tacōem ad mētās cogent puritate sibi oculos
eruisse et de mīfco eorū studio Valēriū d
ca A ubi ait q̄ carnos laboriosq̄ et diuina sa
pie miles siquidē nonaginta āmb expletis
idē ille vūc dī ac philosophādī finis fut
ita se mīfīm in doctū opibz ad dīxat cū
abī cā capiedī renbuisset cogitacōibz i be
rēs manū ad mensā porrigē obliuiscēt et
seqt' cūe g' tūc vīta fruebat' corpe vō q̄ si
alieno carū datū ēat Indē q̄ narrat de mul
tis alijs de quibz in tractatū de vita phoz
De mīo aut' studio euclidis narrat agellū
li A in 10 vbi ait q̄ cū athemēn decreto cā
uerat ut q̄ megāis auis eēt si italyse pede
athemēns p̄sūs eēt cū res ei capitalis eēt
tūc euclides ut audiet socrate sub nocte p̄p'

adue spasset tunc longa muliebris induta et
 pallio versificato colore unctis et caput vela
 tus e domo sua migrans athenas ad socrate
 comenbat ut vel noctis a quo tpe consilioru
 sermonuq; eius fiet pnceps rursq; sub luce
 milia passiu paulo apliq; 20 eade veste illa
 terty redibat at ut ait agellus vide phos vl
 tro curret ut doceat ad fores iuueniu diu tamen
 eosq; sede at opm tpe ad meridiu donec dis
 apuli nocturnu pnu edormat **S**colastia ex
 go stimulat exephis pdictoru sint qeta a tumul
 tib; cupiditatu negotia nonu et studeat vere
 phie ut apphedat veritate et acquiescat cōsilio
 sapiens q; ait **S**apiam scribe tpe vacuitatis
 et q; immoat actu apphedet illa **Sm 38** **H**is
 mqt sapia q; vigilat ad fores meas quotidie
 et obseruat ad postes hostiu mei **Ps 8** **Q**ui
 em sic vigilat sedulo studio gra deperdiuante
 asseqt sapiam **Un sequit ibide** **C** me iue
 neit iuemet vitam

Capitulu nouu

Ex pdictis patet quales dnt ee sco
 lastia quo ad uite honestate **Debet**
 em ee a vicijs pnumeatis imacula
 ti et stuosis opib; imaturi **Un phi**
 atiq; instruebant discipulos suos quo ad mo
 res prout ait **Iero epla 30 q** **I**potentes ad
 iurat discipulos anqum doceat et i vbiis suis
 iuracō pellit sacramentoq; extorquet file
 au sermone incessum in a suctudine more s; q;
 describit quanto magis nos prout ibi cochu
 dit **Unusa em phiam** ruocauit socrates ad

mores opponendos aut Sen epla Ac Et idē
Aug de ciuitate dei li 3 ca 3 Q Socrates
p̄mo vniuersam phiam ad corrigendos atq; co
ponendos mores fuisse memorat Et idē tul
de tustul q̄stioib; li 4 p̄ p̄n vbi bene de hoc
Magnū ignominia ē scolasticū uigil audierit
p̄cepta et r̄gulas phie nisi fuerit maturior
et morib; honestior q̄ laycū q̄ ml tale audit
Sūt aut̄ alia profana scolasticas q̄ nūat hoc
li sup̄ dicto sicut cōstāne stabilitas quia ut
ait Quid m̄ dilectionis opusculo laudig con
stantia qd̄ i cōstāna nequis Prima p̄dit secūda
pata dissoluit Prima p̄dit secūda recedit p̄
colligit secūda collecta dispergit Et exēplificat
de quodā q̄ voluit cōtrariū p̄mo sive scolaf
ticū de inde fastidit id ē grauātū fuit m̄tator
postea tedio ad milia se transtulit de idē tri
tus itēto studijs m̄hiabat et sic i nullo pro
fecit Itē utile ē scolasticis ut sic suarū cō
plexionū discretā cōsiderāo quā alit̄ dnt̄
laborāe melācolia et alit̄ colerica ut ibidē
exēplificat Idē prodest scolasticis ut sit
i eis m̄grorū dilectio uenerāo ditorū ab
illis credulitas sive sup̄posicio cū eisdē m̄sio
sive cōhabitatio mulierū sicut uelūm et
lotrias rura accessio seruorū biliguū et de
trahētiū exclusio bonorū fortiorū et fidelū
aduenio sup̄tū uel expensarū sufficiens
prouisio De q̄b; oib; prosequit̄ prolixē vbi
sup̄ra iroduces exēpla de p̄dictis p̄dic
tor ergo diuinū cōfens cū scolasticis de p̄dic
tis hortet̄ eos ad illa q̄ sūt eis profana de
hortādo a cōtrariis

Seq̄r̄ distinctio secūda quāte p̄tis

Distinctio 2^a quateptis
huosune

Capitulum primū

Deinde sūt admonēdi doctores de
hys q̄ spectāt ad eorū officiu et
p̄mo ut sit ad tale officiu hōrabil
castitas Deinde ut sit vite et mo
p̄fectio Fernout sit doctrine veritas et rech
tudo De p̄mo sciēdu q̄ nō debet ascendē ad
gradu magistrale nisi sit p̄ditū sciēti et
clarū v̄tutibz ut ait Boetius vbi sū Chai
ad magistrū excellētia bone idolis iuueis
velit accedē e ut sciat q̄ ad tātū nois p̄ti
net reuēntiā ut q̄q̄ scita uel q̄scita exp̄mē
noscat Et ne scriptorū cōmissionē se totalit
comittat et ut librorū copiam accipiat ac eos
q̄salat nō op̄q̄ fuerit nec tñ eis oīmo credat
q̄a miseri ē igem̄ semp iuētis vti et nūq̄
iuēmedis Et ibi profēq̄t de mō quo sole
bāt atq̄ magistrū sive iape in facultatibz
athēns uel rome enumeras q̄ caueda sūt
talibz nec nō q̄ sūt necessariā Huius ē em
ignominia ip̄ito et ydoote ascendē gdu
magrālē q̄ magistrū discipuli remanē ne di
ant ei illud ad Rōz Qui aliu docēs te ip̄m
nō docēs p̄p̄t qd̄ em̄ id Anq̄ loq̄r s̄z docē
do discē audiēdo Idēo Jacobi Volite
plures magros fieri Cū aut̄ fr̄s ē magist
uel doctor oportet ut morū honestate pol
leat ait Boetius vbi sup̄ Sit it̄q̄ in s̄mone
verax i iudicio iustū in cōsilio prouidū
i cōmissio fidelis constans in vultu pius
in affectu i v̄tutibz in signis bōitate lauda

bilis It seqt^r Nulla siquē res magis ē p
 uiriosa disapulo q̄ vita magri contume
 liosa It pont exēplū infusa em sepissime
q̄fidi videm⁹ ex fendo vase vab em fetidū
corrūpit a quas et sic similit doctna viles
at ex ignominiosa vita docētis Qu vult
ergo proficē suis auditorib⁹ viuat abiose
ut eos mformet et de h^o Sen epla Abbi
q̄ q̄ plus hōies oculis q̄ aurib⁹ credūt
lōgū em iter p p̄cepta bzue effias p exē
pla zenone om̄ dicētē nō ex p̄ssisset si eū
tū audiuisset obfuaunt illū ut ex formula
viuēt It seqt^r turba sapientū pl⁹ ex vō
Socratis truxit et ibi bū de hoc Ignom̄o
sa em vita docētis faat eū cōtēptibile
apud disapulos uel auditores ex q̄scripti
sua doctrinā q̄a ut ait Tul² de tusculis
q̄stomb⁹ Ut tū vita pugnet oro turpissi
mū ē sicut gramatiā profess⁹ lōq̄t barba
rice aut ut absurde canat q̄ vult se habere
musicū sic ph̄s i vite rōe petās turpissime
deliquit i vita It fm̄ illud Quo vita des
piat istat ut eius p̄dicatio cōtēpnat pro
ut ait Greg sup eze li 2 om̄l⁶ Sic ex pte
ista q̄ vita docētis despiat et eius doctna
cōtēpnit It ideo sūme debet laborāe ut
habeat vita honestā q̄ vult pro ficē au
ditorib⁹ q̄ ulātem obē disapul displa
vita magri et imodestia Ut em ait Jero
epla 2^o Magr probe etatis et vite eru
ditionis q̄ ē eligid⁹ net puto erubescat
doct⁹ vir id facē in pp̄m qua vigne q̄d faat
Aristoteles i philippi filio ut ipi librozū

utilitate uia monstrat lraurū. **N**ō sūt con-
 tēpnāda q̄si pua sine qb̄ magna constāre
 nō pnt. Et sequit̄ **G**regorū narrat hystoria
 Alexandrū potētissimū regē ī morib̄ et
 ī cessa leondis pedagogi sui nō potuisse
 care vias qb̄ ad huc puul̄ fuerat infectus
 proclius ē em̄ malozū emulano et quozū v-
 tutes asseq̄ nequis ato mntāis uiaa. **H**erille
 Piculosa ē ergo discipul̄ p̄sa uita doctoris.
Proudent̄ similit̄ doctor q̄ rē doceat et
 artificialit̄ unūqueq̄ s̄m̄ suā capantatē
 et s̄m̄ auqlib̄ artis exigentiā prout h̄m̄
 ē sup̄. **U**n̄ hoc aḡ ubi s̄ q̄ doctor tenet eē e-
 ruditus. **P**us em̄ oportet ut discat q̄ docent̄
Debet eē māsuety prout oportumū ē. **D**eb̄
 eē rigid̄ ut lites dissoluat oblatrātes re-
 mordeat obloquētes rep̄mat proteruētes
 castiget. **D**ebet eē atiq̄ nō ī am̄ s̄ s̄na
 debet eē nō negligens nā sicut m̄ in vno q̄
 ope inuenit̄ cōstancia ita unū se doct̄ et dis-
 cipline nouā ē negligētia. **D**ebet eē nō ar-
 rogans prout de h̄is oib̄ profeḡ. **H**oc aḡ
 ubi supra. **M**agna ergo ars ē sic rē unūque
 q̄ s̄m̄ suā capantatē et cōditiōne et ī q̄
 libet arte ex p̄p̄is s̄m̄ suā exigentiā obser-
 uatis dictis arūstāis pro loco et t̄p̄e. **I**dr̄ ue
Ut em̄ **G**reḡ mor̄. **S**im̄ h̄is. **I**n dē qd̄ di n̄tē
 ē ut causa robozet tēp̄ et p̄sona pensetur
Si ubi sentēne ueritas roboet. **S**i h̄ic t̄p̄s
 cōgruū postulat. **S**i et ueritate sentēne
 cōgruētiā t̄p̄is p̄sonē qualitas nō īpugnet
Noneat̄ ergo doctores et p̄dicatores dei
 de p̄dictis

Lexiōne s̄cū

Scolastia ergo tñ docētes q̄ addis
 cētes sūt admonēdi de artificio
 so studio in libris pro ut ait **Gen**
ep̄la 2 Distribuit librorū multitudo ita q̄ n̄
 lege nō possis quātū habuēis satis ē habē
 quātū legas Sed mō m̄q̄s h̄nt librū euoluē
 volo modo illū Sed fastidiēns stomachi ē
 multa degustāe q̄ p̄eo vāia sūt et diuersa
 iquāt nō alūt probatos itaq̄ semp lege et
 si q̄ ad altēos dūit libuēt ad pores redi
 ille **Monet** ergo ut fiat diligēs inspectio et
 inspectōrū ip̄ressa rememōatio **Uñ ibidē ep̄la**
6 Nō refert q̄ multos sed q̄ bonos hēas libros
 lectio s̄m̄ prodest vāia delectat **Multitudo**
 em̄ librorū onēat nō istruit et famigē pauas
 aut ubiq̄ te tradē q̄ errāe p̄ multos **Monachi**
 em̄ m̄lia librorū alexandri arserūt **Cū** em̄
 inuābiles sūt libri nō p̄t hō pueniē ad in
 spectiōnē oim̄ **Suadeat** ergo in autē has et
 valibz **Nō** em̄ ē fins faciēdi libros em̄ 3 **Sz**
 cū sūt sciētie noyie et alie vtilēs scolastica sūt
 admonēdi ut nō intēdāt noyie sed fructuos
 et vtilibz pro ut ait **Augg** h̄ 2 de doctrina
 xp̄iana an̄ fine **Videt** m̄chi iquit studiosis et
 igemosis adolestētibz debē p̄cipi ut nullas
 doctrinas q̄ p̄t ecclēsiā xp̄i exercent tamq̄
 ad btām vitā adipiscendā sequi sed eas so
 brie et diligent̄ diuidēt **Et** seq̄t **Alienēt**
 studiu a sup̄fluis institutis hom̄ rē **Et** ibi bñ
 de hoc **Itē** em̄ sapia de sursum descendēs et
 terrena aiālis dyabolica **Iaco 3** **Illā** celestē
 dñt appetē et exgrē ad sciētiās ad ip̄as
 dirigentes et cauē ab aiāli dyabolica trena
 sapientia

Capitulum tertium

Item sunt admonedi ut recta intentione scientiam acci-
 rant et recto modo ea utantur non elevando se ex fac-
 tibus suis sed magis humiliando. Scientia enim in-
 flat Cor. 8. et in multa sapientia multa indigna-
 tio aut eadem per se. Et de hoc bene Bernardus super Cantu-
 3. Et inquit in se omnis scientia bona quam cum veritate sub-
 mya sit et sequitur. Aut non probat apostolus quia ait. Non
 plus sapere quam oportet sed sapere ad sobrietatem
 omni per se. Non probat inquam multa scientie sed scientie
 modum nescientem. Quid ergo dicit modum scientie
 dicit quid nisi ut quo ordine facias quo studio quo
 fine quam nosse sciat. Quo ordine ut id plus quam
 maturum ad salutem. Quo studio ut id viderem ad
 vehementer ad amorem. Quo fine ut non ad iu-
 stitiam vel gloriam aut curiositatem sed ad edificandum
 tantum vel proximum. Sunt enim qui scientie volunt eo
 fine tantum ut scientes et turpis curiositas est. Et sunt
 qui scientie volunt ut scientes videantur et turpis vanitas est.
 De quibus satiricus. Scire tamen nichil est nisi te scire
 hoc scienter alter. Et sunt qui scientie volunt ut scientiam
 suam vendant pro pecunia et pro honoribus et
 turpis questus est. Et sunt qui scientie volunt ut edifi-
 cent et caritas est. Et sunt qui scientie volunt ut edifi-
 cent et prudentia est et huius duo ultimi non iu-
 vant in abusione scientie. Alii autem omnes audi-
 unt. Scientia bona et non scienter peccatum est ex Ja-
 co 3. et Luc. 12. Verus scientes voluntate dominum et
 non scientes vapulabit multis et potest esse in
 bonum. Liby idigesto et qui non habet bona de
 correctione malos generat humores et corrumpit
 corpus. Ita scientia multa in gestis stomacho
 aie qualis est memoria si non fuerit de cortice
 igne caritatis per actum aie et mores transmissa

magis corrumpit vitam hominis quam nutrit ut de tali
 dicit propheta Ventre meum doleo Je e Scolar
 tis ergo quod dum est discipulus acquirat scientiam stu-
 diose quoniam est doctor doceat artificialiter et semp-
 utatur scientiam recto fine

Capitulum quartum

Et quia sacra scriptura est contentiva omnis sa-
 pientie prout Augustinus dicit licet de doctrina
 christiana in fine. Quidam homo extrahit dicit
 si noxium est ibi dicitur abicit in scientia scripturarum
 si utile est ibi inuenit. Ide eam epistolam quod promissum
 est de copando duobus preceptis domini in quibus dicitur
 ibi enim phisica quia cause naturarum omni in deo. Ibi
ethica quia non aliunde bona vitam informat nisi
 deum saltem diligendo. Ibi logica quia lumen anime
 non nisi deus. Ibi salus reipsum quia nemo non condit
 nisi per christum dicitur nisi in titulo fidei. Ideo omnes
admonendi ad studium sacre scripture prout
 ait ipsa supra iurans ad hoc prout dicitur Audite
 qui de rebus magnis locutionibus et apertis la-
 bii mei ut ratio producat veritatem meditabitur
 guttur meum. Et sicut ipsa est excellens alia
 scientia uel phisica sic studens debet in ea esse per-
 fectior studentibus in aliis scientiis et sua studio
 sit ordinata. Qualiter autem in ea sit studen-
da docet Hugobon dicitur in scolion parte in ubi
ait Quidam scriptura habet triplicem modum
 legendi scilicet quo ad historiam que est quasi alphabe-
 tum et quo ad allegoriam et quo ad tropolo-
 giam. Qualiter autem sit studendum in scriptura fin-
 istos modos ibi profert bene. Unde studens
in sacra scriptura non confidat de acumen ingenii
 sui nec de subtilitate sententiarum nec de sub-

tilitate scrutum ner de sedulitate studij sed
 de bōitate dei et pietate orōis siue oraculi et
 hūilitate cordis m̄tūm. **Aut** em filij dei loquēs
 ad p̄rem **Matth. 11** Abscondita haec a sapientibz
 et prudentibz et reuelasti ea puulis. **Intellan**
dat em puulis. **Optauit** quāt et dāt q̄ m̄ch
 sensus. **Inuocauit** tūent in me spūs sapiēcie
Sap. 1. **Uī** narrat cassiā in collatōibz p̄m
 et cassidz in li de iustitiā scriptūru de ab
 bate theodoro q̄ ai de explanatōe obscure q̄
 tōis iqrēt 1 diebz et noctibz i orōe ifatiga
 bilis p̄stiat donec solutiōem eiꝝ reuelate dño
 agnoscerēt. **Et** idō ait **Lussianz** monachū cupie
 tē ad scriptūru noticiā p̄tinge neq̄q̄ debē
 labores suos erga cōmetāiorū libros ipeude
Sed oem industriā mēns et itē oem cordis
 grā emūdatōez uiaozū carnaliū deterge qbz
 expulsis cordis oculi sublato uelūmē passio
 nū scriptūru sacramēta cōtēplāt. **Et** pōt
 exēplā de oculis carnalibz et lumine uisibili
 qd̄ intuet̄ oculi nālī ablatiōis uisibiliorū
Cū oī ḡ hūilitate et oī cordis sanctitate et
 cū orōis pietate et ai opibz eq̄tate uanditōes
 facre scriptūre in ea studeāt. **P̄m.** **Fili** cōcipit
 re sapiam et seruū iusticiā et deus p̄bebit illā
 tibi. **Et** studeat ordmate et artificialit. **P̄mo**
 in faciliōribz s̄z in hystōia scriptūre p̄seuerā
 da. **Et** q̄a res in scriptūa sūt significatiue. **De**
 inde studeat in faciliōribz intelligētijs ut
 p̄tingat ad profundiores et altiores quāt ait
Hug. **Instruedz** q̄ studens s̄z in scriptūa qd̄
 taudē debeat. **De** idē i formā q̄ qualiter ea
 q̄ sūt agēda p̄ficiant. **Quā** duo iquit p̄ces ipe
 mo equales studio lectiōi itendūt sed nō
 equaliter proficiūt quāt q̄ d̄siret q̄ et p̄u

deus laborat. **S**unt enim tria que nocent studio legentium scilicet negligentia quam ea que sunt diste-
 da permittuntur. **I**mprudentia quam congruus
 ordo et modus in eis non fuerit. **E**t fortuna quam
 paupertate uel infirmitate uel doctorum pua-
 agone apposito quis retardat et sic suideat
 ut operetur. **I**n autem ibidem. **N**on sic eum teneat
 lectio ut ab ope bono vacare compellat christiana
 non philosophica lectio exhortatio non dicitur esse occupatio
 et bona desideria pacem non uacant. **U**n et nar-
 rat ibi de quodam probabilis uite que multum
 flagrabat amore scripturarum et desiderio sa-
 pie fructus. **I**mprudenter spiritus simpliciorum
 scripturis cepit profundum rimari et obscurum
 et enigmatibus scripturarum enodans et
 mysticis sacramentorum intellectibus insistere.
Sed mens humana non sustinet tantum pondus non
 solum ab utilibus sed a necessariis actibus cepit
 cessare. **V**iso quod uero in contrarium ex scripturis
 occasione erroris accepit quibus noluit ut in
 modo anime discretio sed in seculo dauna
 tandem per reuelationem et admonitionem apostolorum
 carum scripturarum studio inuenerit sed sanctorum pa-
 trum uitam et martyrum triumphos frequenta-
 ret sic quod in breui ad statum pristinum est reductus
Ideo quod **S**icut qui mel comedit multum non
 est ei bonum sic qui scrutator est maiestatis oppo-
 nemur a gloria. **P**er gradum ergo ascendat
 qui sunt lectio scilicet doctrina meditatio oratio
 operatio contemplatio lectio enim intelligentiam
 dat meditationem consilium prestat. **O**ratio petit
 contemplationem inuenit prout ibidem. **D**ominus presertim
 de his beatus. **A**udiens ergo scripturas et stu-
 dens in eis ope impleat ea que audit sicut fecit

Panurg abbas de quo narrat libro q̄ h̄
 tozie triptite **Q**uā cēt smelris ascedit
 ad quēdam ut docēt q̄ cū audisset pm̄u
 sic illi psalm **O**xi custodia vias meas
 ut nō delinquā in lingua mea **S**enā dū vsu
 nō ē passus audire dices si potes iplē h̄
 l̄ isto vsu tñ sufficiat m̄ mō **L**ūq; doctor
 culpā et eū postea q̄ p̄ sex mēses ad eū nō
 venisset vsū illā adhuc ope nō cōplem
 postea vō a quodā requisit̄ an vsū suū di
 diasset et cōpleuisset quadraginta nouē
 āns iquit vix eū iplē p̄ualu **A**d exēplū
 ergo istis vir scolasticis in sacra scriptura
 studens ope iplēat eū q̄ audit ut ex ope
 augeat sapia **P**ie em̄ agentib; de; de
 dit sapiam em̄ **E**t sicut studētēs in
 alijs sciētijs dnt̄ cauēā p̄uā itēnoē **I**n
 studens in sacra scriptura et eo magis q̄
 ipa p̄fectior q̄a sūt nōnulli q̄ diuīe s̄p
 ture sciām appetūt ut diāas congregēt
 uel honōres obtineat uel famā acq̄rāt
 quorū intēno quāta p̄uā tñ miserāda
Sūt alij quos audire delectat v̄bū dei
 et opa nō q̄a salutifera sed q̄a mirabilia
 et diuīa p̄romā i fabulas cōmutat **E**t
 sūt alij q̄ sacra scriptura legūt ut sint
 pati oī postēt reddē rōnē de fide et
 ut im̄icos v̄ritatis destruat im̄geru
 ditos docēat et viā v̄ritatis p̄fectis
 cognoscāt et alag secreta dei intelli
 grant arcus amēt quorū deuōio est
 laudāda **P**im̄ sūt miserādi scādi in
 uādi tērci laudādi prout ait **H**ug